
ISTITUTO COMPRENSIVO “AlessandroAntonelli” 

via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) 

tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it 

Pec:noic813002@pec.istruzione.it 

C. F. 94009490031  -   www.icantonellibellinzago.gov.it 

 

 Bellinzago Novarese,3 ottobre 2017 

 
 Ai docenti delle scuole sec. I grado 
 Alle docenti delle scuole primarie 
 Alle docenti delle scuole infanzia 

 
 All’Albo 

 

e p.c.  Alla DSGA  

 Ai collaboratori scolastici 

 Ai genitori degli alunni 

 

Oggetto: Elezioni Organi Collegiali di durata annuale consigli di classe, interclasse e 

intersezione.  

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994  

Vista l'O.M. n. 215 del 15.07.1991 art. 21-22 

Vista la C.M. n.192 del 03.08.2000 

Vista la C.M. n.70 del 03.09.2003 

Vista la C.M. n.70 del 21.09.2004 

Vista la nota C.M. n. 11642 del 26.09.2017  

Vista la delibera n. 74 del Consiglio d’Istituto del 02.10.2017 

 
CONVOCA 

 
le assemblee dei genitori degli alunni delle scuole secondarie di I grado, le assemblee dei genitori 

degli alunni delle scuole primarie, le assemblee dei genitori degli alunni delle scuole 

dell’infanzia. 
DISPONE 
 

che le assemblee dei genitori si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

 
scuola dell’infanzia  23 ottobre 2017 Assemblea e votazioni 

presso aula insegnanti scuola 

primaria in via V. Bovio, 7/9 

h 16,45-17,15 
h 17,15-19,15 

scuola primaria 26 ottobre 2017 Assemblea e votazioni 
presso le rispettive classi 

h 16,30-17,00 
h 17,00-19,00 

scuola secondaria di I grado 24 ottobre 2017 

Assemblea classi prime 

presso le rispettive classi 
h 16,30-17,30 

Assemblea classi seconde 
e terze 

presso le rispettive classi 

h 17,00-17,30 

Votazioni 
presso le rispettive classi 

h 17,30-19,30 

 



I docenti incaricati a presiedere le assemblee (seguirà conferimento d’incarico) illustreranno ai 

genitori presenti ruoli e funzioni dei consigli da eleggere e le modalità di votazione. 

 

Le votazioni si espleteranno mediante scheda nella quale i Sigg. genitori potranno esprimere una 

sola preferenza per l'elezione del rappresentante nel Consiglio di intersezione (scuola dell’infanzia) 

e d'interclasse (scuola primaria) e due preferenze per l'elezione dei rappresentanti nel Consiglio di 

classe (scuola secondaria di I grado). 

 

Tutti i genitori di una stessa classe/sezione sono candidati e pertanto chiunque può essere eletto 

rappresentante nei Consigli. 

 

Delle operazioni di voto e dei risultati dello scrutinio viene redatto verbale firmato dal Presidente e 

dagli scrutatori del seggio secondo la normativa vigente. 

 

I verbali unitamente alle schede elettorali, devono essere consegnati in segreteria entro e non oltre 

il giorno successivo alle operazioni di voto, tramite un componente del seggio. 
Nella eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo, è consentito, 
subito dopo l'assemblea, di far votare gli elettori predetti presso il seggio di altra classe, nella quale 
a tal fine deve essere trasferito l'elenco degli elettori della classe e l'urna elettorale. 
I genitori devono cortesemente garantire la composizione dei seggi (n. 1 Presidente di seggio e n. 2 

scrutatori) 

 

I coordinatori di classe nonchè un docente designato nel team didattico avranno cura di 

informare per iscritto e per il tramite degli alunni delle date e degli orari relativi alle 

operazioni elettorali. 

 

Si fa affidamento sulla collaborazione dei docenti e dei genitori per garantire il regolare e 

semplificato svolgimento delle elezioni in oggetto. 

 

Cordiali saluti. 

 

La Dirigente Scolastica 

Silvana Romeo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 


